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Svar på spørgsmål 245 (alm. del): 

I brev af 6. juli 2011 har udvalget efter ønske fra Per Clausen (EL) stillet mig 
følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 245:
”Det fremgår af IT- og Telestyrelsens hjemmeside, at styrelsens hjemmeside an-
vender et værktøj, der hedder Google Analytics. Google Analytics leverer be-
søgsstatistik til IT- og Telestyrelsen, men videreleverer også besøgsdata fra IT-
og Telestyrelsen til brug for målrettet markedsføring, rettet mod brugeren. IT- og 
Telestyrelsen oplyser selv, at Google Analytics, der er netstedets statistiksystem, 
bl.a. tæller antallet af besøgende og giver mulighed for at se, hvilket indhold, der 
er mest efterspurgt. Imidlertid er det helt unødvendigt at anvende 3. parts cookies 
til ”tracking” blot for at få en god besøgsstatistik. IT- og Telestyrelsens hjemme-
side er ikke indrettet, så brugeren direkte kan slette cookies, der allerede er sat på 
computeren. Derimod oplyser IT- og Telestyrelsen om, hvordan man kan slette 
cookies via browseren. Det indebærer, at der allerede har fundet tracking sted, før 
brugeren informeres.

Vil ministeren på den baggrund oplyse, om hun mener, at udspionering og vide-
resalg af brugerdata er god netadfærd al den stund, at en besøgsstatistik af tilsva-
rende kvalitet kan opnås uden brug af 3. parts cookies?”

Svar: 
Det er min holdning, at god netadfærd er et fælles ansvar mellem brugere og ud-
bydere af digitale tjenester. Det gælder ikke mindst, når det handler om at værne 
om privatlivets fred. 

For brugere af digitale tjenester indebærer det, at de bør være opmærksomme på 
vilkårene for at benytte en given tjeneste, herunder den dataindsamling der måtte 
finde sted, og de muligheder, brugerne har for at vælge til og fra på disse områ-
der. Udbydere af digitale tjenester bør i forlængelse heraf være åbne og transpa-
rente om de vilkår, en bruger benytter tjenesten på, og acceptere brugerens even-
tuelle til- og fravalg.

I tilfældet med IT- og Telestyrelsens hjemmeside har styrelsen oplyst mig om, at
der er tale om en indsamling af data med henblik på at udarbejde statistiske ana-
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lyser, der løbende er med til at forbedre IT- og Telestyrelsens hjemmeside til 
gavn først og fremmest for brugerne af hjemmesiden.

IT- og Telestyrelsen informerer på sin hjemmeside udførligt om formålene med 
indsamlingen af data. Blandt disse formål er udarbejdelsen af besøgsstatistik, og 
på hjemmesiden findes også en vejledning til, hvordan man som bruger af hjem-
mesiden kan vælge fremadrettet ikke at indgå i besøgsstatistikken, hvis man skul-
le ønske dette.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


